
PREFEITURA MUNICIPAL 
AGUDOS 

DECRETO N.° 7.676 DE 27 DE JUNHO DE 2022. 

Nomeia Secretária Executiva do Conselho 
Municipal de Assistência Social, e dá outras 
providências. 

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito do Município de Agudos/SP, no uso das 
atribuições legais e, considerando: 

Considerando as disposições da Lei n.° 2.847 de 1610911997 que institui o Conselho, 
com nova redação dada pelas Leis n.° 3.339 de 211112002 e 3.878 de 2310912008; 

Considerando a Lei Orgânica da Assistência Socia - LOAs (Lei Federal n° 8.742 de 
07/1 2/1 993), em seu art. 17 § 30 e a Resolução CNAS n° 23712006, art. 15, o qual conforme 
dispõe a NOB/SUAS, deve ser ocupado por profissional de nível superior. 

DECRETA: 

Artigo 1 0. Fica nomeada a Sra. SANDRA MARIA MENDES GASPAR ZAGATO 
comoSecretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social para exercer as 
competências descritas no Regimento Interno do CMAS - Agudos/SP em seu artigo 27. 

Artigo 2°. A fuhção de Secretária Executiva, porém, não se resume a organização 
de rotinas administrativas do Conselho, mas principalmente a tarefa de assessoria, 
levantando e sistematizando dados e informações que permitam a presidência e ao 
colegiado tomarem decisões. 

Artigo 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação, revogando as 
disposições em contrário. 

Agi de 2022. 

LVIANI 
icipal 

Praça Tiradentes 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gOV.br  



Publicado em: 01 de julho de 2022. 

Página: 04 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos. 


